
（13）公益財団法人 鳥取県天神川流域下水道公社経営状況報告書

 一 法人の概要 

１ 名     称  公益財団法人 鳥取県天神川流域下水道公社 

２ 目     的  天神川流域下水道の維持管理に関する業務を行うとともに、下水道知

識の普及・啓発活動及び下水道技術に関する調査研究等を行い、県及び

流域関連市町が実施する下水道事業に協力し、もって地域住民の健康で

快適な生活環境の向上と公共用水域の水質保全に寄与することを目的と

する。 

３ 公益認定年月日  平成２４年３月１９日 

（財団法人 鳥取県天神川流域下水道公社設立許可年月日 

昭和５７年８月１日） 

４ 設立登記年月日  平成２４年４月１日 

（財団法人 鳥取県天神川流域下水道公社設立登記年月日 

 昭和５７年８月７日） 

５ 基 本 財 産  出えん金   ３，０００，０００円 

鳥取県出えん金  １，５００，０００円 

倉吉市出えん金    ５００，０００円 

湯梨浜町出えん金    ５００，０００円 

三朝町出えん金    ２５０，０００円 

北栄町出えん金    ２５０，０００円 

６ 役 員 等  評 議 員  ５人  理  事  ７人  監  事  ２人 

             評 議 員  井 土 美智子（湯梨浜町女性団体連絡協議会副会長） 

〃    能 登 克 浩（元倉吉商工会議所専務理事） 

〃    石 田 耕太郎（倉吉市長） 

〃    松 島 文 子（学校法人藤田学院鳥取短期大学生活学

科教授） 

〃    森 川 泰 敬（鳥取県生活環境部次長） 

             理 事 長  長谷川 正 敏 

             常務理事  長谷川 正 敏（理事長兼務） 



             理  事  宮 脇  正 道（湯梨浜町長） 

〃    吉 田 秀 光（三朝町長） 

〃    松 本 昭 夫（北栄町長） 

〃    竺 原  晶 子（ｅ・らぼ事務局長） 

〃    山 﨑 昌 徳（倉吉市副市長） 

〃    金 涌 孝 則（鳥取県生活環境部水・大気環境課長） 

             監  事  馬 壁 聰之介 

〃    木 天 昌 明（税理士） 

７ 職     員  ９人 

８ 事 務 所  東伯郡湯梨浜町はわい長瀬１５１７番地



二 平成２５年度事業実施状況 

１ 天神川流域下水道管理運営業務 

(1) 県との協定に基づく天神川流域下水道の管理運営業務 

① 天神浄化センター施設、各処理分区の流量計測設備（２３か所）、若土ポンプ場設備、

幹線管渠及び放流管渠の運転操作、監視及び保守点検等の管理運営業務を実施した。 

② 流域接続地方公共団体１市３町から流入した汚水及び発生した汚泥を、次のとおり処

理した。 

  汚水処理量 汚泥処理量 

日 平 均 １９，９１０m3 脱水汚泥（年間合計） ４，６９１．１ｔ 

年間合計 ７，２６７，００５m3 焼 却 灰（年間合計） ４８．７ｔ 

③ 水処理の状況は次のとおりである。 

項    目 流 入 下 水 放  流  水 

ＢＯＤ（㎎/ ） １３０ ２．９ 

浮遊物質（SS）（mg/ ） １００ ４ 

※ ＢＯＤ＝生物化学的酸素要求量 

(2) 水質及び汚泥等の分析 

 平成２５年度水質試験計画により、公社が直営で次のとおり実施した。 

 水質試験（日常試験、中試験、精密試験、通日試験、管渠接続箇所試験、放流海域試験）、

汚泥試験、悪臭物質試験、騒音試験 

(3) 天神川流域下水道管理運営業務のうち、管理棟・汚泥処理棟の建築付帯機械設備、電気

設備等の保守点検を民間専門業者に再委託した。 

２ 下水道技術者の養成 

職員の下水道に関する知識の習得、技術向上を図るため、各種研修会、講習会等に参加し

た。 

３ 下水道技術の調査研究 

下水道に関する最新技術情報等を研修会、講習会への参加及び情報紙等を通じ収集した。 

また、浄化センターにおけるリンの状況について鳥取県公衆衛生学会に発表した。 

４ 下水道知識の普及啓発 

(1) 小学生親子を対象として、水の循環をテーマに、上水道から下水道までの状況を学習し

てもらうため、中部地区から参加者を募集し、８月１０日に「ぐるり水の探検」を開催し

た。 見学コース：東郷ダム → 倉吉市円谷水源地 → 天神浄化センター 



 参 加 者：親子５０名（２０家族） 

(2) １市３町の小学４年生の児童から、習字、ポスター、標語を募集して下水道コンクール

を開催した。（応募総数 １，１３２点） 

(3) 施設見学者に対して、施設の説明、案内を実施した。 

 年間見学者数：５０２人（一般９６人、学校３８２人、官公庁２４人） 



当年度 前年度 増　減 備　考

円 円 円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

750 750 0 

750 750 0 

364,124,463 366,765,391 △ 2,640,928 

　　　天神川流域下水道維 364,124,463 366,765,391 △ 2,640,928 

　　　持管理受託事業収益

　　　　　雑収益 1,974 2,160 △ 186 

　　　　　　受取利息 1,974 2,160 △ 186 

364,127,187 366,768,301 △ 2,641,114 

　  (2) 経常費用

　　　　　事業費 337,641,042 348,379,021 △ 10,737,979 

　　　　　　役員報酬 4,186,870 3,899,944 286,926 

30,279,715 31,075,779 △ 796,064 

2,016,000 2,064,000 △ 48,000 

4,874,403 4,893,449 △ 19,046 

　　　　　　会議費 13,200 12,480 720 

　　　　　　旅費交通費 260,310 65,070 195,240 

　　　　　　通信運搬費 335,695 574,228 △ 238,533 

　　　　　　消耗品費 18,334,581 23,741,952 △ 5,407,371 

　　　　　　修繕費 9,562,875 11,899,339 △ 2,336,464 

　　　　　　印刷製本費 310,800 325,205 △ 14,405 

　　　　　　燃料費 12,296,942 15,154,106 △ 2,857,164 

　　　　　　光熱水料費 83,988,069 83,611,250 376,819 

　　　　　　賃借料 723,279 777,614 △ 54,335 

　　　　　　保険料 8,350 8,016 334 

　　　　　　手数料 198,580 215,111 △ 16,531 

　　　　　　租税公課 2,745,588 2,665,363 80,225 

　　　　　　委託費 167,375,985 167,385,015 △ 9,030 

　　　　　　負担金 129,800 11,100 118,700 

　　　  　管理費 21,953,008 18,389,280 3,563,728 

　　　　　　役員報酬 1,046,716 974,986 71,730 

　  　　経常収益計

　　 　 　　福利厚生費

　　　　　　給料手当

公益財団法人　鳥取県天神川流域下水道公社

　　　　　　退職給付掛金

　　　　　事業収益

   　 　  　基本財産受取利息

科　　　目

　  　　　基本財産運用益

　  (1) 経常収益

正　味　財　産　増　減　計　算　書

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）



当年度 前年度 増　減 備　考

円 円 円 

　　　　　　給料手当 10,429,748 10,262,669 167,079 

　　　　　　退職給付掛金 504,000 576,000 △ 72,000 

　　　　　　福利厚生費 1,635,297 1,466,694 168,603 

　　　　　　会議費 21,000 24,000 △ 3,000 

　　　　　　旅費交通費 342,900 175,550 167,350 

　　　　　　通信運搬費 261,559 50,160 211,399 

　　　　　　消耗品費 1,612,207 824,066 788,141 

　　　　　　修繕費 43,197 70,079 △ 26,882 

　　　　　　印刷製本費 60,900 58,905 1,995 

　　　　　　燃料費 903,601 540,907 362,694 

　　　　　　光熱水料費 2,075,305 2,069,428 5,877 

　　　　　　賃借料 498,256 511,874 △ 13,618 

　　　　　　保険料 93,160 84,450 8,710 

　　　　　　諸謝金 413,200 313,000 100,200 

　　　　　　手数料 174,968 92,045 82,923 

　　　　　　租税公課 75,412 78,937 △ 3,525 

　　　委託費 1,542,702 0 1,542,702 

　　　　　　負担金 218,880 215,530 3,350 

359,594,050 366,768,301 △ 7,174,251 

　　　　当期経常増減額 4,533,137 0 4,533,137 

　２　経常外増減の部

　　　　経常外収益計 0 0 0 

　　(2) 経常外費用  

　　　　経常外費用計 0 0 0 

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 

　　　　当期一般正味財産増減額 4,533,137 0 4,533,137 

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 

　　　　一般正味財産期末残高 4,533,137 0 4,533,137 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 

　　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0 

　　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0 

7,533,137 3,000,000 4,533,137 

　　　　経常費用計

　  (1) 経常外収益

Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　目



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

750 750 

750 750 

342,093,250 22,031,213 364,124,463 

　　　天神川流域下水道維 342,093,250 22,031,213 364,124,463 

　　　持管理受託事業収益

　　　　　雑収益 1,974 1,974 

　　　　　　受取利息 1,974 1,974 

342,095,974 22,031,213 364,127,187 

　  (2) 経常費用

　　　　　事業費 337,641,042 337,641,042 

　　　　　　役員報酬 4,186,870 4,186,870 

30,279,715 30,279,715 

2,016,000 2,016,000 

4,874,403 4,874,403 

　　　　　　会議費 13,200 13,200 

　　　　　　旅費交通費 260,310 260,310 

　　　　　　通信運搬費 335,695 335,695 

　　　　　　消耗品費 18,334,581 18,334,581 

　　　　　　修繕費 9,562,875 9,562,875 

　　　　　　印刷製本費 310,800 310,800 

　　　　　　燃料費 12,296,942 12,296,942 

　　　　　　光熱水料費 83,988,069 83,988,069 

　　　　　　賃借料 723,279 723,279 

　　　　　　保険料 8,350 8,350 

　　　　　　手数料 198,580 198,580 

　　　　　　租税公課 2,745,588 2,745,588 

　　　　　　委託費 167,375,985 167,375,985 

　　　　　　負担金 129,800 129,800 

　　　  　管理費 21,953,008 21,953,008 

　　　　　　役員報酬 1,046,716 1,046,716 

公益財団法人　鳥取県天神川流域下水道公社

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 経常収益

　　　　　　給料手当

　　　　　　退職給付掛金

　　 　 　　福利厚生費

　  　　　基本財産運用益

   　 　  　基本財産受取利息

　　　　　事業収益

　  　　経常収益計



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 

　　　　　　給料手当 10,429,748 10,429,748 

　　　　　　退職給付掛金 504,000 504,000 

　　　　　　福利厚生費 1,635,297 1,635,297 

　　　　　　会議費 21,000 21,000 

　　　　　　旅費交通費 342,900 342,900 

　　　　　　通信運搬費 261,559 261,559 

　　　　　　消耗品費 1,612,207 1,612,207 

　　　　　　修繕費 43,197 43,197 

　　　　　　印刷製本費 60,900 60,900 

　　　　　　燃料費 903,601 903,601 

　　　　　　光熱水料費 2,075,305 2,075,305 

　　　　　　賃借料 498,256 498,256 

　　　　　　保険料 93,160 93,160 

　　　　　　諸謝金 413,200 413,200 

　　　　　　手数料 174,968 174,968 

　　　　　　租税公課 75,412 75,412 

　　　委託費 1,542,702 1,542,702 

　　　　　　負担金 218,880 218,880 

337,641,042 21,953,008 359,594,050 

　　　　当期経常増減額 4,454,932 78,205 4,533,137 

　２　経常外増減の部  

　　　　経常外収益計 0 0 0 

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 

　　　　当期一般正味財産増減額 4,454,932 78,205 4,533,137 

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 

　　　　一般正味財産期末残高 4,454,932 78,205 4,533,137 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 

　　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 0 3,000,000 

　　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 0 3,000,000 

7,454,932 78,205 7,533,137 Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　目

　  (1) 経常外収益

　　　　経常費用計



当年度 前年度 増減

円 円 円

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金

　　　　　　普通預金 30,597,974 33,784,843 △ 3,186,869 

　　　　　未収金 410,459 33,476 376,983 

   　     貯蔵品 4,533,137 0 4,533,137 

　　　　流動資産合計 35,541,570 33,818,319 1,723,251 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 

　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0 

　　　　固定資産合計 3,000,000 3,000,000 0 

　　　　資産合計 38,541,570 36,818,319 1,723,251 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　預り金 226,854 612,206 △ 385,352 

　　　　　未払金 30,781,579 33,206,113 △ 2,424,534 

　　　　流動負債合計 31,008,433 33,818,319 △ 2,809,886 

　　　　負債合計 31,008,433 33,818,319 △ 2,809,886 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0 

　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

　２　一般正味財産 4,533,137 0 4,533,137 

　　　　正味財産合計 7,533,137 3,000,000 4,533,137 

　　　　負債及び正味財産合計 38,541,570 36,818,319 1,723,251 

貸　借　対　照　表

（平成２６年３月３１日現在）

公益財団法人　鳥取県天神川流域下水道公社

科　　　　目



三 平成２６年度事業計画 

１ 天神川流域下水道の管理運営業務を県から受託して行う。 

２ 下水道の流入水、放流水、汚泥、焼却灰等の分析を行う。 

３ 下水道技術者の養成を行う。 

４ 下水道技術の調査研究及び情報収集を行う。 

５ 下水道知識の普及啓発を行う。 

(1) 天神浄化センター見学者に対する啓発 

(2) ホームページによる下水道の普及促進 

(3) ぐるり水の探検の開催 

(4) 下水道コンクールの実施 

(5) 下水道ふれあい教室の実施 

６ その他公社の目的を達成するために必要な事業を行う。 



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

1 2 △ 1 

1 2 △ 1 

　　　　　事業収益 578,367 389,843 188,524 

　　　　　　天神川流域下水道維 578,367 389,843 188,524 

　　　　　　持管理受託事業収益

　　　　　雑収益 3 8 △ 5 

　　　　　　受取利息 3 7 △ 4 

　　　　　　雑収益 0 1 △ 1 

578,371 389,853 188,518 

555,242 366,870 188,372 

　　　　　　役員報酬 4,187 4,187 0 

　　　　　　給料手当 36,684 31,200 5,484 

　　　　　　退職給付掛金 2,304 2,016 288 

　　　　　　福利厚生費 5,887 5,003 884 

　　　　　　会議費 23 22 1 

　　　　　　旅費交通費 332 417 △ 85 

　　　　　　通信運搬費 345 337 8 

　　　　　　消耗品費 22,276 29,815 △ 7,539 

　　　　　　修繕費 131,220 12,688 118,532 

　　　　　　印刷製本費 525 340 185 

　　　　　　燃料費 886 23,012 △ 22,126 

　　　　　　光熱水料費 80,793 85,852 △ 5,059 

　　　　　　賃借料 974 1,083 △ 109 

10 10 0 

　　　　　　手数料 219 209 10 

　　　　　　租税公課 2,874 2,919 △ 45 

　　　　　　委託費 265,537 167,625 97,912 

　　　　　　負担金 166 135 31 

23,129 22,983 146 

　  (2) 経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　保険料

　　　　　管理費

公益財団法人　鳥取県天神川流域下水道公社

収　支　予　算　書

（平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 経常収益

　　　　　基本財産運用益

　　　　　　基本財産受取利息

　　　　経常収益計



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円

　　　　　　役員報酬 1,047 1,047 0 

　　　　　　給料手当 11,010 10,320 690 

　　　　　　退職給付掛金 576 504 72 

　　　　　　福利厚生費 1,744 1,692 52 

　　　　　　会議費 20 28 △ 8 

　　　　　　旅費交通費 165 533 △ 368 

　　　　　　通信運搬費 282 354 △ 72 

　　　　　　消耗品費 1,396 1,817 △ 421 

　　　　　　修繕費 167 312 △ 145 

　　　　　　印刷製本費 90 62 28 

　　　　　　燃料費 1,030 954 76 

　　　　　　光熱水料費 2,052 2,210 △ 158 

　　　　　　賃借料 604 562 42 

120 87 33 

　　　　　　諸謝金 313 283 30 

　　　　　　手数料 172 138 34 

　　　　　　租税公課 84 84 0 

　　　　　　委託費 2,001 1,703 298 

　　　　　　負担金 256 293 △ 37 

578,371 389,853 188,518 

　　　　当期経常増減額 0 0 0 

　２　経常外増減の部

0 0 0 

0 0 0 

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 

　　　　他会計振替額 0 0 0 

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 

　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 

　　　　指定正味財産期首残高 3,000 3,000 0 

　　　　指定正味財産期末残高 3,000 3,000 0 

3,000 3,000 0 Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　　　保険料

　　　　経常費用計

　  (1) 経常外収益

　　　　経常外収益計

　  (2) 経常外費用

　　　　経常外費用計

科　　　目



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

1 1 

1 1 

555,238 23,129 578,367 

555,238 23,129 578,367 

　　　　　雑収益 3 3 

　　　　　　受取利息 3 3 

555,242 23,129 578,371 

　  (2) 経常費用

　　　　　事業費 555,242 555,242 

　　　　　　役員報酬 4,187 4,187 

36,684 36,684 

2,304 2,304 

5,887 5,887 

　　　　　　会議費 23 23 

　　　　　　旅費交通費 332 332 

　　　　　　通信運搬費 345 345 

　　　　　　消耗品費 22,276 22,276 

　　　　　　修繕費 131,220 131,220 

　　　　　　印刷製本費 525 525 

　　　　　　燃料費 886 886 

　　　　　　光熱水料費 80,793 80,793 

　　　　　　賃借料 974 974 

　　　　　　保険料 10 10 

　　　　　　手数料 219 219 

　　　　　　租税公課 2,874 2,874 

　　　　　　委託費 265,537 265,537 

　　　　　　負担金 166 166 

　　　　　管理費 23,129 23,129 

　　　　　　給料手当

　　　　　　退職給付掛金

　  　　　　福利厚生費

　　　　　基本財産運用益

     　　   基本財産受取利息

　　　　　事業収益

　　　　　　天神川流域下水道維

　　　　　　持管理受託事業収益

　  　　経常収益計

公益財団法人　鳥取県天神川流域下水道公社

収　支　予　算　書　内　訳　表

（平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 経常収益



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 

　　　　　　役員報酬 1,047 1,047 

　　　　　　給料手当 11,010 11,010 

　　　　　　退職給付掛金 576 576 

　　　　　　福利厚生費 1,744 1,744 

　　　　　　会議費 20 20 

　　　　　　旅費交通費 165 165 

　　　　　　通信運搬費 282 282 

　　　　　　消耗品費 1,396 1,396 

　　　　　　修繕費 167 167 

　　　　　　印刷製本費 90 90 

　　　　　　燃料費 1,030 1,030 

　　　　　　光熱水料費 2,052 2,052 

　　　　　　賃借料 604 604 

　　　　　　保険料 120 120 

　　　　　　諸謝金 313 313 

　　　　　　手数料 172 172 

　　　　　　租税公課 84 84 

　　　　　　委託費 2,001 2,001 

　　　　　　負担金 256 256 

555,242 23,129 578,371 

　　　  当期経常増減額 0 0 0 

　２　経常外増減の部

　　　　経常外収益計 0 0 0 

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 

　　　　他会計振替額　 0 0 0 

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 

　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 

　　　　指定正味財産期首残高 0 3,000 3,000 

　　　　指定正味財産期末残高 0 3,000 3,000 

0 3,000 3,000 Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　経常費用計

　  (1) 経常外収益

科　　　目



（１３）公益財団法人 鳥取県天神川流域下水道公社

財務諸表に対する注記

財産目録 

附属明細書



財務諸表に対する注記

１．継続事業の前提に関する注記

　　継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事業又は状況はない。

２．重要な会計方針

　　（２）消費税の会計処理について

　　　　消費税の会計処理は、税込方式によっている。

３．会計方針の変更

該当なし

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　　　目 前期末残高 当期末残高

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000

合　　　計 3,000,000 3,000,000

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　　目 当期末残高 （うち負債に対応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 (0) －

合　　　計 3,000,000 (0) 0

６．担保に供している資産

該当なし

７．固定資産の所得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし

９．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし

１０．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
該当なし

１２．基金及び代替基金の増減額及びその残高
該当なし

0 0

（うち指定正味財産
からの充当額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

(3,000,000)

(3,000,000)

　　（１）平成２０年公益法人会計基準（平成２０年４月１１日　平成２１年１０月１６日改正　内閣府
　　　　公益認定等委員会）を適用している。

当期増加額 当期減少額

0 0
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１３．指定正味財産からの一般正味財産への振替額の内訳
該当なし

１４．関連当事者との取引の内容
該当なし

１５．キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引
該当なし

１６．重要な後発事象
該当なし

１７．その他
該当なし
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場所・物量等 使用目的 金額

（流動資産） 円

現金預金 普通預金

　山陰合同銀行羽合支店 運転資金として 30,597,974 

未収金 収入印紙、労働保険料過払い額 収入印紙過誤納付、労働保険料精算による過払い 410,459 

貯蔵品 補修用部品 脱水機用ろ布として 882,000 

業務用薬品（高分子凝集剤 運転管理等に伴う年度末の在庫として 964,437 

、次亜塩素酸ソーダ、苛性

ソーダ）

材料（ろ過砂、ケイ砂） 砂ろ過設備、焼却設備の材料として 840,892 

Ａ重油 焼却設備、自家発、給湯ボイラー燃料として 1,841,968 

切手、収入印紙 郵送、契約書用として 3,840 

流動資産合計 35,541,570 

（固定資産）

基本財産

定期預金 定期預金

　山陰合同銀行羽合支店 3,000,000 

その他固定資産 0 

固定資産合計 3,000,000 

資産合計 38,541,570 

（流動負債）

未払金 鳥取県に対する未払い額他 鳥取県に対する維持管理業務 30,781,579 

委託料返納金未払他

預り金 源泉徴収所得税他 源泉所得税、健康保険料預り金 226,854 

流動負債合計 31,008,433 

（固定負債）

0 

固定負債合計 0 

負債合計 31,008,433 

正味財産 7,533,137 

公益財団法人　鳥取県天神川流域下水道公社

財　産　目　録

（平成２６年３月３１日現在）

貸借対象表科目

運用益を公益事業に充てる
ために保有している財産で
ある
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１　基本財産及び特定資産の明細

附属明細書

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記４．基本財産及び特定資産の増減額
及びその残高に記載のとおりである。
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